
ВАЛЮТАЛАРДЫҢ  РЕСМИ  БАҒАМДАРЫ: 
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●EUR/KZT 504.86 ●USD/KZT 463.09 ●RUB/KZT 5.21 ●CNY/KZT 64.73                                   Қазақстан Ұлттық Банкінің             
                  27 қараша, 2023 жылғы дерегі бойынша 

ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!
Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. 

Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның 
бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат 

мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. 

Жеңілдікпен жазылу: 25 қазан – 25 қараша
(бір жылға жазылу шартымен)

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!
«Ortalyq Qazaqstan» «Ortalyq Qazaqstan» 

газеті редакциясында баспа газеті редакциясында баспа 
бағасы бойынша (жеткізу бағасы бойынша (жеткізу 
қызметтерінің құнынсыз) қызметтерінің құнынсыз) 

балама жазылу жүргізіледі.балама жазылу жүргізіледі.

Kaspi.kz Kaspi.kz 
арқылы сүйікті арқылы сүйікті 

басылымыңызға басылымыңызға 
жазылыңыз!жазылыңыз!

«Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → «Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → 
«Жазылым төлемі» → «Жазылым төлемі» → 

Баспа басылымының атауыБаспа басылымының атауы

  Анықтама телефоны:  Анықтама телефоны:  41-26-8541-26-85, , 8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.
    Е-mail:     Е-mail: otdel.pochtovyy@bk.ruotdel.pochtovyy@bk.ru

Санаттар Жеткізусіз «Қазпошта» АҚ
Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

6 ай 5827,65 5891,70
12 ай 11655,30 11783,40

Жеке 
жазылулар
үшін

12 айға
4116

6 ай 3079,65 3083,70

12 ай 6159,30 6167,40

Санаттар Жет-
кізусіз

«Қазпошта» 
АҚ

Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

10215,00 10415,40

Жеке жазылулар
үшін

3492 5535,30 5651,40

Экономиканы әртараптандыру: 
толғам мен болжам

Үнем ұғымы бір қарағанда күрделі болып көрінгенімен, әрбіреу әр заманда қалтасындағы қаражатының сыр-сипаты 
турасында титімдей болса да хабары болғаны өзіне тиімді. Себебі, экономикалық бостандық болмай, өміріңіз әп-сәтте 
зындандағы қапасқа ұқсап кетуі де ықтимал. Адам. Қоғам. Мемлекет. Қай-қайсысы болсын, алдымен нарықпен бет-
пе-бет, жүзбе-жүз келіп, тағдыршешті саналы қадам жасауы заңдылық. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. Берекелі қоғам» атты Қазақстан 
халқына Жолдауы мен өзге бағдарламалық құжаттарда белгіленген басымдықтар – әлеуметтік-экономикалық 
тұрақтылық, экономиканы әртараптандыру, азаматтардың әл-ауқатының сапалы өсуі күн тәртібінде қаққан қазықтай 
менмұндалап тұрады.

Толғам
Президенттің айтқан экономиканы әртараптандыру 

мен жаңарту амалдары неғұрлым жеделірек іске асса, 
соғұрлым мемлекетіміздің тұрақты дамуын қамти тү-
спек.  Әлбетте, «әр нәрсенің өз уағы болады» деседі-ау 
мұндайда былайғы мамандар байсалды қалыппен. «Үш 
экономист бас қосқан жерде бес түрлі пікір бар» деген 
тәмсіл ойға оралады осындайда. Әйтсе де,  бір нәрсе 
– айнымас ақиқат. Нарық деген ұғым барда экономика 
секторына селкеу түсірмей, түрлентіп түлетіп отыру 
мемлекет тұрмақ әр адамның күнделікті мүддесі деген 
ойға шомамыз.

Жаһанның алмағайып алаңындағы тысқы,  ішкі 
жағдаяттарды былай қойғанда, Қарағанды облысының 
экономикасы мемлекеттік қолдау шараларын іске асы-
ру, кәсіпорындардың тұрақты жұмысын қамтамасыз ету 
есебінен әлеуметтік-экономикалық көрсеткіштерінің оң 
серпіні аңғарылды бұл жылда. Бірінші жартыжылдық 
қорытындысы бойынша жалпы өңірлік өнімнің көлемі 
3 010,4 млрд. теңгені құрапты. Ал, 1 қарашадағы жағдай 
бойынша облыс бюджеті 711,7 млрд. теңгені шамалап, 
республикалық бюджеттен субвенциялар, несиелер 
және трансферттер  56,7%-ды жеткерген. Әлеу меттік 
мәселелерді шешуге 362,6 млрд. теңге бағытталған да, 
кейінгі  айлар аясында мемлекеттік бюджетке 483,3 
млрд. теңге көлемінде кіріс түскен. Қарқын қамшы сал-
дырмай тұр. Облыстың өнеркәсіптік өндіріс көлемінің 
республикалық көлемдегі үлес салмағы 7,9%-ды құра-
ды. Бұл – Қазақстан Республикасы бойынша ІІІ орын. 

Мақұл делік. Көрсеткіш көз сүйсінткенмен, алдағы-
мызды саламат ету жолында экономиканы екпіндетіп, 
әртараптандыра түсу міндетін ешкім жоққа шығарған 
жоқ. Тоқталайық. 

←2-бет

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

←2-бет

Бұл жолы жәрмеңкеге аймақтың жүз-
ден астам ауыл шаруашылығы өнімін 
өндіріп отырған жерлестер  келді. Оның 
ішінде, шаруа қожалықтарымен қатар, 
жекелеген шаруалар,   қайта өңдеу өнер-
кәсіптері де бар. Бағасы да әдеттегідей 
базардан әлдеқайда төмен. Нақтылаған-
да, жәрмеңкеге келген жұрт өнімді 10-15 
пайызға төмен бағамен  алды. Ет, картоп, 
көкөніс, сүт өнімері, балық, жұмыртқа 
секілді күнделікті қажетті азық-түлікті 
қамтыған жәрмеңке халықтың қалтасын 
қақпайды.  Сапасы – таза табиғи өнім. Ең 
бастысы, бағасы бұқара  көңіліне қоным-
ды. 

Ауыл шаруашылығы басқармасының 
дерегінше, жәрмеңкедегі өнімнің көлемі 
–  560 тонна екен. Оның ішінде,  53 тонна 
ет, 360 тонна картоп, 110 тонна көкөніс, 16 
тонна сүт өнімі, 8 тонна балық және балық 
өнімі  бар. Ал жеткізілген жұмырт қа саны  
175 мың дана. Бұдан бөлек, 1  тонна өзге 
де өнімдер саудасы сәске түске дейін қыза 
түсті. Жалпы, жәрмеңке қала тұрғында-
рына қолжетімді бағамен сапалы азық-
түлік сатып алуға және қысқа өз қорларын 

● «АУЫЛ БЕРЕКЕ – 2023»

Дала дәмі қалада
«Ауыл Береке» жәрмеңкесі ел ішінде жарнамаға зәру емес. Қоңыр күзде 

қоңды малын, сүт-қаймағы мен көкөнісін көпшілікпен бөлісу ауылдықтар 
үшін дәстүрге айналған. Өткен сенбіде Қарағанды қаласындағы «Global City» 
көтерме-тарату орталығының аумағында кезекті «Ауыл Береке» ауыл шару-
ашылығы жәрмеңкесі өтті. Жәрмеңкеге келген жұрттың қарасы қалың. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

толықтыруға мүмкіндік беретінін ерекше 
атаған абзал. 

Бұған дейінгі алғашқы жәрмеңкеде де 
ауылдықтар осынша  тонна өнім әкелген 
болатын. Расында, жәрмеңкеде ет өнімі 
мол болады. Қысты соғымсыз елестете 
алмайтын жұртымыз осы жәрмеңкеде 
соғымын ойдағы бағасына алуда. Ен да-
лада еркін жайылып, экологиялық таза 
өнім ретінде аса жоғары бағаланатын 
ауыл өнімінің кері қайтқан кезі жоқ. Әдет-
те түске дейін сөрелер босап қалады. Бұл 
жолы да осы үрдіс үзілген жоқ. 

Қарағандылықтар жәрмеңкенің тиім-
ділігін ұдайы айтады. Бағаның қолайлығы 
өз алдына, оның еш қоспасыз табиғи таза-
лығына тәнті. 

– Мен өзім жәрмеңкеге үнемі ке-
лемін. Қажетті азық-түліктің негізгісін 
осы арадан аламын. Оның үстіне, ауыл-
ды да сағынасыз. Мұнда келіп, ауылдағы 
ағайынның біразын көріп, емен-жарқын 
боламыз. Қалаға ауыл көшіп келгендей, – 
дейді өзін Бижамал деп таныстырған қала 
тұрғыны.

Әр аудан өзіне тән шаруашылықтарды 
қамтыған екен. Мал шаруашылығы жақ-
сы дамыған аудандар еттің ең шиманды-
сын сөреге тізсе, көкөніс өсіріп, көпке аты 

шыққан өңірлер көкөністерді тонналап-ақ 
әкеліпті. Ұқсатушы кәсіпорындар мен ба-
лық шаруашылығындағылар да барымен 
бөлісті. 

 – Жергілікті БАҚ-та жәрмеңке тура-
лы хабарландыруды асыға күтетіннің бірі 
мен шығармын. Өзіміз пәтерде тұрамыз, 
күзде өнімін жинап алар саяжайымыз да 
жоқ. Өйткені, қалада жұмысбастылықпен 
саяжай ұстауға уақыт тапшы. Ал, жәр-
меңкенің арқасында сол олқылықтың ал-
дын алып, қамбаны керек азық-түлікке 

толтырып жатырмыз. Картоп, ет, өзге де 
көкөніс терді жәрмеңкеден алып жүрміз. 
Бағасы базардан да арзан әрі өте сапалы, 
– дейді Нина есімді тұрғын.

Қазы-қарта, жал-жая, ірімшік, құрт-
май ды жемейтін жұрт жоқ шығар. Базар 
аралап, шаруалармен саудаласып жүрген-
нің біршамасы өзге ұлт өкілдері. Қазақы 
дәм таңсық болса керек, әрі оның дәмі тіл 
үйірсе, алмағанда қайтеді?! Асылында, 
бертін келе қала халқын осы бір «Ауыл 
Береке» жәрмеңкесі қуантып-ақ келеді. 

Тіпті, кей тұтынушылар тауарды тегін 
алғандай разы болады. Бұндайды қа-
зақтың дала дәмінің құны құлынды биеге 
бергісіз екені ашық көрінеді. Базар жұрты 
мәре-сәре. Саудаларына көңілдері тоқай-
ып, қайтуға да қапаланбады. Себебі, олар-
ды төрт бағытта қоғамдық көліктер тосып 
тұрды. Көліктер Сұрыптау ауданы, При-
шахтинск, Михайловка, Оңтүстік-Шығыс 
бөліктеріне жүрді. Бұл қала тарихындағы 
дала дәмінің иісі аңқыған есте қалар жәр-
меңкенің бірі еді. 

– Қарағандының көне тарихы 
Арқадағы адуынды басылым «Ortalyq 
Qazaqstan»-мен тығыз байланысты. 
Газет бетінде қаланың құрылуынан 
бастап, қаншама еңбектің нәтижесі, 
адам тағдыры, бейнесі, суреті жария-
ланды. Ұлттың рухын көтеруге үлес 
қосты. Жылда газетке мұғалімдердің 
мақаласы шығып тұрады. Кейінгі екі 
жылда мектебімізде жақсы жұмыстар 
атқарылды. Соның барлығы газет беті-
нен жарық көріп, мерейімізді үстем етті.

Газет – дәуір үні. Әр дәуірдің өзіндік 
талабы, міндеттері болады. Осы жолда 
журналистер қауымы замана ағымына 
сай еңбек етуде. Газет бетінде кез кел-
ген тақырыпқа сай тұщымды дүниелер 
жарияланады. Әріптестеріміз Қараған-
дының 90 жылдығына орайластырып, 
90 газетке жазылуды дұрыс көрді, – дей-
ді директордың оқу ісі жөніндегі орын-
басары Қаракөз Әбдікамалова.

Осылайша Жұмабек Тәшенев атын-
дағы жалпы білім беретін мектеп ұжы-
мының ұстаздары, сүйікті газетінің 
оқырманымен ғұмырлы болғанын құп 
көріпті. Білім ордасындағы 120-ға 
жуық білім саласының қызметкері «та-
рихымыз жазылатын «Орталықтың» әр 
нөмірін сақтап, жинап жүреміз» дейді.

Тәшенев мектебінің тамаша баста-
масын өзге білім ордалары жалғасты-
рып жіберсе, нұр үстіне нұр болар еді... 

● БӘРЕКЕЛДІ!

90 жылдыққа –
90 газет 

Келер жылы қазыналы Қара-
ғанды 90 жылдық мерейтойын атап 
өтеді. Қаладағы Жұмабек Тәшенев 
атындағы жалпы білім беретін мек-
теп ұжымы мейрамға той таралғы-
сын жасады. Мерейтойға орай 90 
газетке жазылды.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Облыстың әлеуметтік-экономикалық 
саясатының негізгі басымдықтарына ал-
дымен инфляциялық үдерісті барынша 
шегеріп, инвестициялық тартымдылықты 
арттыру, бюджеттік шығыстарды ұтым-
ды ету арқылы макроэкономикалық тұ-
рақтылықты қамтамасыз ету болып тұр. 
Азық-түлік тауарларына бағаның өсуін 
тежеу мақсатында бірінші кезекте ішкі на-
рықты азық-түлікпен қанықтыруға бағыт-
талған бірқатар шаралар қабылдануда. 
Мәселен, жыл сайын ауыл шаруашылығы 
өнімін өндіру көлемін ұлғайта отырып, 
цифрлық технологияларды енгізу және ин-
вестициялық жобаларды іске асыру үдей 
түспек. Мысалы, 2023-2026 жылдар ара-
лығында 1878 жұмыс орнын құра отырып, 
жалпы сомасы 162,4 млрд. теңгеге 70 ин-
вестициялық жобаны іске асыру жоспар-
лануда. 

Экспорттық әлеуетті және еңбек өнім-
ділігін арттыру арқылы салаларды техно-
логиялық жаңғырту, 2023-2030 жылдар 
аралығында өнеркәсіптің түрлі салаларын-
да 56 инвестициялық жобаны іске асыру 
көзделді. Оның ішінде өңдеу саласында 
1,5 трлн. теңгеге 33 жоба және 13 мыңнан 
астам жаңа жұмыс орындарын құру. Ме-
таллургия, құрылыс индустриясы, машина 
жасау, химия өнеркәсібі, қағаз өнімдерін 
өндіру, тау-кен өнеркәсібінде – 19 жоба. 

Шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту 
үшін «Бизнестің жол картасы» және «Қа-
рапайым заттар экономикасы» бағдарлама-
ларын бі ріктіретін қолдау жалғасады. Орта 
бизнесті нығайтуда экономика салаларын 

Экономиканы әртараптандыру: 
толғам мен болжам

Қала тұрғындарымен кездесу 
қаладағы №6 жалпы білім беретін 
мектепте өтті. Тұрғындар тара-
пынан қойылған сұрақтар – сан та-
рапты. Соның негізгісі – орталық 
қазандыққа байланысты. Яғни, 
қазандықтың тапсырылу мерзімін 
білгісі келеді. Одан қала берді, тоқ 
кернеуінің не себепті төмендеп 
кет кенін сұрады. 

– Орталық қазандық жұмы-
сының ұзаққа созылғаны мені 
де алаңдатады. Мердігерлермен 
кездесу үшін жұмыс орнына ба-
рып қайттым. Қазір екі қазандық 
дайын. Орталық жылу пунктіне 
дейін ұзындығы 12 шақырымды 

құрайтын құбыр тартылды. Жылу 
желілері бірінші кезектегі 135 ны-
санға жеткізілді. Келесі көктем-
де осы және басқа үйлерді қайта 
қосуды бастаймыз. Қазандықты 
іске қосу 2024-2025 жылыту мау-
сымына жоспарланған. Қазір шы-
дамдылық қажет, – деді аймақ бас-
шысы. 

Алдағы уақытта қазандықтар-
ды басқару автоматтандырылған 
жүйеге ауысатын болады. Қазан-
дық толық іске қосылған уақытта 
алғашқы болып, 360 үй мен әлеу-
меттік нысандар жылу жүйесіне 
қосылады.

Өз тілшімізден

Қазандық мәселесі 
алаңдатады 

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев Саран қаласы  тұрғын-
дарымен кездесіп, көкейдегі сұрақтарына жауап берді. Со-
нымен қатар, аймақ басшысымен бірге басқарма және де-
партамент басшылары да болды. Тұрғындар тарапынан 
қойылған сұрақтардың басым бөлігі – қаладағы орталық қа-
зандықтың мәселесіне қатысты. 

Екеудің орнына – төртеу
Мақсұт Қожанов алдымен об-

лыс тық маңызы бар жолдарды жөн-
деу жұмыстары туралы баяндады. 
Айтуынша, биыл Нұра және Шахтер 
кенттері арасындағы 20 шақырым 
жолды реконструкциялау аяқталған. 
Ал, Осакаров пен Молодежный, 
Нұра мен Осакаров кенттерін жал-
ғайтын 16 шақырым жолды жөндеу 
аяқталуға жақын. 

– Жұмыстардың дені 2024 жыл-
ға жоспарланған. Соған қарамастан, 
қазір Нұра өзені арқылы Теміртау-
дан Токаревка ауылына баратын жол 
бойындағы көпірді реконструкция-
лау жүріп жатыр. Әзірге көпірдің 
шеткі екі тірегі дайын, бірақ, жоба 
келесі жылы жалғасады. Одан бө-
лек, облыс орталығындағы Космо-
навттар көшесі бойындағы жол-
ды реконструкциялау жұмыстары 
басталды. Пичугин көшесіндегі жол 
да күрделі жөнделіп, Үлкен Ми-
хайловка станциясының аумағында 
теміржол арқылы өтетін жаяу жүр-
гіншілер көпірі салынады, – деді 
Мақсұт Жолдыбайұлы. Басқарма 
басшысының сөзіне сенсек, жолды 
күрделі жөндеу де, көпір құрылысы 
да қазір басталып кеткен. Бірақ, өзі 
айтқандай, биыл емес, келесі жылы 
аяқталады. 

Басқарма басшысы бөліскен 
тағы бір жағымды жаңалық – келе-
сі жылы жергілікті жол желісінің 
600 шақырымы жөнделетіні. Тіпті, 
бірқатары кеңейтілетін де сыңайлы. 
Бұл қатарда Ақтастан Саранға және 
Қарағандыдан Шахтинск қаласына 
баратын жол бар. Көлік легі тәулі-
гіне 30 мыңнан асатын жол болған-
дықтан, екі жолақтың орнына, төрт 
жолақ жасау жоспарда. 

Мақсұт Жолдыбайұлының ай-
туынша, облыс орталығындағы Уни-
верситет көшесіндегі жол да ұзар-
тылады. Яғни, болашақта аталған 
көшеден тікелей Гапеев көшесіне 
шығуға болады. Бұл Мұқанов көше-
сіндегі көлік легін азайтып, Күнгей 
шағынауданына апаратын жол қо-
суға мүмкіндік береді. 

– Осыған ұқсас тағы бір жоба – 
Мұқанов көшесін Көгілдір тоғандар 

«Жол жөндеуде сылтау 
керек емес»

Аймақ басшысы Ермағанбет Бөлекпаевтың басшылығымен өткен аппараттық кеңесте облыс-
тың автожолдары туралы  айтылды. Жыл сайын бюджеттен қыруар қаржы бөлініп, жол сапасын 
лайықты деңгейге жеткізу үшін билік тырысып баққанымен, әлі де болса, күрделі жөндеуді қажет 
ететіндері жеткілікті. Мәселен, бірқатар учаскелердегі жұмыстар биыл аяқталса, енді бірі – келесі 
жылға өтеді. Бұл туралы облыстың жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасының 
басшысы Мақсұт Қожанов пен «ҚазАвтоЖол» ҰК» АҚ Қарағанды облыстық филиалының дирек-
торы Ерлан Жұмағұлов мәлімдеді. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

шағынауданына дейін жалғау. Бұл 
Оңтүстік-Шығыс және Майқұдық 
бағытындағы, сондай-ақ, Қарқара-
лы ауданына апаратын тасжолдағы 
көлік легін арттыруға мүмкіндік бе-
реді, – деді Мақсұт Қожанов. 

Ермағанбет Бөлекпаев жаяу 
жүр гіншілер көпірінің құрылысы 
қай деңгейде екеніне ерекше тоқта-
лып, сұрады. «Көпір ашылады» 
деп, сарсыла күткен тұрғындардың 
да шыдамы таусылуға шақ. Бірақ, 
биыл да ашыла қоятын түрі жоқ. 
Себебі, әуелде жобада қате кеткен. 
Енді келесі жылға қалады. 

– Биыл көпірдің тіректері көте-
ріледі. 2024 жылы ашылуы керек, 
– деді басқарма басшысы. Ал, об-
лыс әкімі болса, «Күзге дейін көпір 
ашылуы керек» деп қадап айтты. 

 
Тас жолда апат жиілеп тұр 

Ал, Ерлан Жұмағұлов болса, 
республикалық маңызы бар жол-
дарға тоқталды. Оның ішінде, 
ерекше айтылғаны, әсіресе, төрт 
жыл қатарынан жыры таусылмаған 
«Қарағанды-Балқаш» күре жолы. 
Әуелде, жоба қолға алынғанда жол-
ды қайта жаңарту 250 млрд.теңгеге 
бағаланған. Бірақ, біресе, бас мерді-
гері өзгеріп, біресе, жобаның өзі 
қымбаттап, 2019 жылы басталған 
жобаны тапсыру мерзімі талай өз-
герген. 

Бірақ, Ерлан Маратұлы жалпы 
ұзындығы 363 шақырым жолдағы 
жұмыстардың 85 %-ы аяқталды деп 

сендірді. 
– Көпір құрылысын реттеу ғана 

қалды. Қазірдің өзінде 11-і дайын, 
көлік жүріп жатыр. Келесі жылы 
жол жабынының жоғарғы қабатын 
төсейміз, көпірлерді жабдықтай-
мыз. Жұмыс сонымен аяқталады, – 
деді Ерлан Жұмағұлов.

Бірақ, жол-көлік оқиғалары жиі 
болатындықтан «ажал трассасы» 
аталып кеткен жолдағы жөндеу 
жұмыстарына көңілі толмаған Ер-
мағанбет Бөлекбаев «Сіздер жобаны 
төрт жолақты ете отырып, ертерек 
тапсыруға уәде бергенсіздер» деп 
бөлді облыстық филиал директо-
рының сөзін. «Жолды әзірше төрт 
жолақты етуге көптеген факторлар 
әсер етуде» деп, ақталуға тырысты 
Ерлан Жұмағұлов. 

– Жоспар жүз пайыз орындалды. 
Дегенмен, көлік қозғалысын төрт 
жолақта қамтамасыз ету мүмкін 
емес. Қауіпті жерлер бар, – дейді ол. 

Облыс әкімі «Жүргізушілерге 
мұндай сылтаулар керек емес. Тас-
жолдағы қайғылы оқиғалар жалға-
сып келеді. Жолда қозғалыс қарқын-
ды бола тұра, тек екі жолақ бар» деп 
кесіп айтып, ескерту жасады. 

Асфальт көрмеген 
жолдар да бар 

Ерлан Жұмағұлов Қарағанды-
дан Жезқазғанға дейінгі жол мәсе-
лесін де қозғады. Айтуынша, жөн-
делуі тиіс 158 шақырымның 40 
шақырымына мемлекеттік сарап-

тама оң қорытынды берген. Ал, 40 
шақырымның бір бөлігі – Қараған-
ды облысына тиесілі. Десе де, іс әлі 
де жобалау-сметалық құжаттама 
сатысында. Бірақ, құзырлы орган 
басшысы жұмыстар келесі жылдың 
үшінші тоқсанының соңына дейін 

аяқталады деп отыр.
Бүгінде «Қарағанды-Балқаш» 

қана емес, Қарағандыдан Қарқа-
ралыға апаратын жол да бүгінде 
көпшіліктің үрейін алып тұр. Ал-
дындағыдай «ажал трассасына» 
ай нала қоймаса да, кейінгі кездің 
өзінде дәл осы жолдың бойындағы 
жол-көлік оқиғалары қаншама?! 
Бірақ, жөндеу жұмыстары келесі 
жылға өтеді. Болжам бойынша 69 
ша қырымды жөндеу жоспарда. 

Ермағанбет Бөлекпаев Ақтас 
теміржол өткеліне де тоқталып, ке-
лесі жылы, ерте көктемде, осы жер-
ге уақытша асфальт төсеуді тапсыр-
ды. 

Қарағанды қаласының әкімі 
Мейрам Қожухов болса, қалаішілік 
жолдарға тоқталды. Оның айтуын-
ша, облыс орталығында асфальт 
көрмеген аудандар да бар екен. 
Мәселен, биыл ешқашан асфальт 
болмаған жеке сектордағы 42 шақы-
рым жол жөнделген. Атап айтар 
болса, Берлин кенті – 16 шақырым, 
Михайлов аумағында – 12 шақы-
рым, қала секторы – 8 шақырым, 
Күнгей шағынауданы – 4 шақы-
рым, Федоровка ауданы, Сұрыптау 
кенті және Пришахтинск ауданы – 4 
шақырым. 

Қала басшысы келесі жылы су 
құбыры немесе газдандыру бөлі-
гінде қайта жаңартудан өткен жеке 
сектор жолдардың 45 шақырымына 
орта есеппен асфальт төселетінін де 
жеткізді. 
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Айта кеткен жөн, аурудың та-
ралуын болдырмау мақсатында 
елімізде 6 қарашада қызылшаға, 
қызамыққа және паротитке қар-
сы қосымша жаппай иммундау 
басталды. Соған орай 6-11 ай және 
2-4 жас аралығындағы балалар 
(қызылшаға қарсы егу мәртебесіне 
қарамастан), сондай-ақ, қызыл-
шаға қарсы профилактикалық егу-
лері жоқ медицина қызметкерлері 
вакцина алуда.

27 қарашадағы жағдай бой-
ынша қызылшаға қарсы қосымша 
жаппай иммундау науқаны ке-
зеңінде 7 572 адам егілді. Оның 
ішінде 6-11 ай аралығындағы 2 967 
нәресте, 2-4 жастағы 2 459 бала 
бар. Сондай-ақ, 1535 медицина 
қызметкері вакцина алды. 

Дәрігерлердің айтуынша, қо-
сымша иммундау ықпалымен 2015 
және 2019 жылдары қызылшамен 
сырқаттану барынша азайған. Ре-
спублика аумағында қызылшаның 
өршуі тоқтатылған. Әрбір қосым-
ша доза иммунитетті күшейтетін-
діктен, аурудың алдын-алудың 

● ДЕНСАУЛЫҚ

404 тұрғын 
қызылша жұқтырды

Аймақтағы 404 тұрғыннан қызылша расталса,  290 жағ-
дай Қарағанды қаласында тіркелді. Қызылшамен сырқаттану 
вакцина алмағандар арасында кең таралуда. 

сенімді шарасы – ауру жағдайында 
асқынулардан қорғайтын вакцина.

Естеріңізге сала кетейік, қы-
зылша ауыр асқынулар – отит, 
пневмония, жүйке жүйесі тара-
пынан – энцефалит, менингит, 
панэнцефалитке әкеледі. Панэнце-
фалит бұл ми зақымдануының ең 
қауіпті және ауыр асқынуы болған-
дықтан, мүгедектік пен өлімге әке-
лер қаупі жоғары.  

Аурудың алғашқы белгілері 
денені әлсіздік басып, қызу кө-
теріліп, бас ауруынан бастала-
ды. Егер денеде бөртпе байқалса, 
дәрігерге жүгіну керек. Аурудың 
асқынуының алдын алу мақсатын-
да ересектер немесе жасөспірім-
дердің емханаға келіп, қызылшаға 
қарсы екпе алуына болады. Ал, қы-
зылшамен ауырған, зертханалық 
расталған ауру белгісі барларға 
қызылшаға қарсы вакцина алуға 
тыйым салынады. Сондай-ақ, 
тұрақты медициналық жеңілдік-
тері және вакцинаға қарсы көр-
сетілімдері бар адамдарға, 2019-
2023 жылдары егілген медицина 
қызметкерлерінің екпе алмауына 
рұқсат етіледі. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

әртараптандырудың драйверіне  кәсіпкер-
лік субъектілері үшін тең жағдайлар жа-
сау үшін бәсекелестікті кешенді дамытуға 
жәрдемдесетін болады.

Денсаулық сақтау және білім беру 
жүйесін қайта құру есебінен адами капи-
талдың сапасын артты руда  цифрландыру 
бойынша жұмыс жалғасуда. Медицина-
лық кө мектің кепілдік берілген көлемін 
ұсынатын барлық медициналық ұйымдар 
Damumed кешенді медициналық ақпарат-
тық жүйесінде жұмыс істейді. Сондай-ақ, 
қосымша ол учаскелік дәрігердің қабылда-
уына жазылуға, дәрігерді үйге шақыру ға, 
зертханалық зерттеулердің нә тижелерін, 
дәрілік препараттарға рецептілерді алуға, 

аурухана парақтарын қарауға мүмкіндік 
береді. Сонымен қатар, Puch-хабарла-
малар арқылы емделушілерге хабарлау 
жүйесі енгізілді. Қарағанды облысының 
700 мыңнан астам тұрғыны науқас қо-
сымшасы арқылы 20-дан астам цифрлық 
медициналық қыз метке қол жеткізе алады. 
Әр апта сайын қосымшада 1 600-ге жуық 
жаңа қолданушы тіркеледі. Соңғы жарты 
жылда 72 мыңға жуық пайдаланушы па-
циенттің қандай да бір қосымша қызметін 
кем дегенде бір рет пайдаланды. Бұл ретте 
пайдаланушылар күнделікті пациенттің 
қосымшасы арқылы өздері және жақында-
ры үшін алатын қызметтердің орташа саны 
12 мыңды құрайды. Бұл денсаулық сақтау-

ды цифрландыру шынымен де халыққа 
ыңғайлы және пайдалы екенін көрсетеді. 
Әлеуметтік салада әлеуметтік көмектің 
атаулы сипатын күшейту жұмыстары 
жалғасады. Азаматтарды нәтижелі жұ-
мыспен қамтуға тарту жөніндегі шаралар 
жалғастырылады, қызметкерлердің еңбек 
құқықтарының сақталуына мониторинг 
қамтамасыз етіледі. 

Болжам
Қарағанды облысы бюджетінің 2024-

2026 жылдарға арналған бюджеттік пара-
метрлерінің болжамына қайырылсақ, Қа-
зақстан Республикасының экономикасын 
дамытудың болжамды сыртқы жағдай-
ларын және макроэкономикалық көрсет-
кіштерді ескере отырып 2024-2026 жыл-
дары облыс бюджетінің кірістері  270,8 
млрд теңгеден 2026 жылы 302,2 млрд. 
теңгеге дейін өседі. Болжам бойынша,  са-
лық түсімдерінің өсу қарқыны 2024 жылы 
106,5%, 2025 жылы 105,6%, 2026 жылы 
100%-ды құрайды. Жеке табыс салығы 
мен әлеуметтік салық түсімдерінің ұлға-
юы облыс экономикасының салаларында 
еңбекақы төлеу қорының өсуі есебінен 
қамтамасыз етілетін болады. Әлемдік және 
Қазақстанның экономикасында ахуал өз-
герген кезде бюджет саясатын түзету, оның 
ішінде бюджет параметрлерін нақтылау 
жолымен жедел және икемді шаралар қа-
былданатын болады.

2024-2026 жылдарға арналған облыс 
бюджеті шығыстарының басымдықтары 
әлемдік экономиканың құлдырауы жағдай-
ында экономиканы қалпына келтіруге, 
мемлекет қызметінің инклюзивті тұғыр-
намасын қалыптастыруға, өңірдің әрбір 
азаматының әл-ауқатын арттыруға бағыт-
талатын болады. Мемлекет басшысының 
Қазақстан халқына жыл сайынғы Жолда-
уларын,  AMANAT  партиясының сайлау-
алды бағдарламасын іске асыру әрі Мем-
лекеттік әлеуметтік міндеттемелерді толық 

көлемде орындау жалғасатын болады.
Халықтың өмір сүру сапасы мен әл-а-

уқатын одан әрі арттыру бірінші кезектегі 
бағыттар болып қала береді. Оның ішінде,  
әділ әлеуметтік саясат, қолжетімді, тиімді 
денсаулық сақтау жүйесі, сапалы білім,  
агро өнеркәсіп кешен тиімділігін дамыту 
және арттыру, шағын және орта бизне-
сті барынша  қолдау, тұрғын үй құрылы-
сын дамытуды ынталандырып, оған 
қолжетімділікті арттыру, тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық инфрақұрылы-
мын және сумен, газбен және жылумен 
жабдықтауды жаңғырту, транзиттік әлеу-
етті дамыту, оның ішінде өңірлік көлік ин-
фрақұрылымын жаңғырту шаралары жете 
назарда. Қоршаған ортаны қорғау, эконо-
мика салаларын технологиялық жаңғырту 
және цифрландыру үшін тиісті жағдай жа-
сау,  облыс аумағында құқықтық тәртіпті 
қамтамасыз ету,  теңгерімді аумақтық 
даму,  жалпыұлттық басымдықтарды іске 
асыруға бағытталған шығыстардың жаңа 
бастамалары тұр күн тәртібінде.

Қазақстан Республикасының 2024-
2028 жылдарға арналған әлеу мет тік-
экономикалық даму болжа мында әлем-
дегі қалыптасқан геосаяси жағдайды 
ескере отырып, негізгі күш-жігер жаңа 
экономикалық модель құруға бағыттала-
тыны айқын. Шығыстардың өсу қарқы-
нын шектейтін бюджеттік қағидалардың 
қолданылуы «бюджетті басқару» қағида-
тынан «нәтижелерді басқаруға» көшуге 
сәйкес, қол жеткізілген нәтижені ескере 
отырып, шығыстардың басымдылығын 
айқындауды алдын ала нақтылайды. 
Шығыстардың жаңа бастамалары ең жақ-
сы әлеуметтік-экономикалық тиімділікті 
қамтамасыз ету және белгіленген бюджет-
тік ережелерді және бұрын қабылданған 
шешімдердің сабақтастығын сақтай оты-
рып, экономикалық дамудың жалпы стра-
тегиясына сәйкестігі кезінде қолдау көр-
сетілетін болады.

● ӨЗЕКТІ



ӘЛЕУМЕТӘЛЕУМЕТ 33 28 ҚАРАША, 2023 ЖЫЛ     №133 (23 309) 28 ҚАРАША, 2023 ЖЫЛ     №133 (23 309)

Оқу-жаттығу барысында 
өрт туындаған кезде персонал-
дың іс-қимылы, өрт сөндіру 
бөлімшелері келгенге дей-
ін адамдарды эвакуациялау 
жəне шақыру орнына келген 

● ОҚУ-ЖАТТЫҒУ

Өндірісте өрт шықса... 
Өткен аптада Қарағанды қаласындағы «Polymet Solutions 

Corporation» ЖШС аумағында өртті сөндіру жəне авария-
лық-құтқару жұмыстарын жүргізу бойынша өрт-тактика-
лық оқу-жаттығу өтті. 

● «МОЙЫНТЫ-ШУ» ТЕМІРЖОЛЫНА – 70 ЖЫЛ

Шет ауданы Мойынты станциясында Қарағанды торабының теміржолшылары ардагерлермен 
бірлесіп, «Мойынты-Шу» теміржол учаскесінің пайдалануға берілгеніне 70 жыл толуына орай сал-
танатты түрде мемориалдық тақта орнатылды. 

Шымкентте 17 этномəдени 
бірлестік жұмыс істейді. Барлық 
этностың ұлттық ерекшеліктерін, 
тілі мен мəдениетін сақтау үшін 
барлық жағдайлар жасалған. 

Тағылымы мол экспедиция ға 
облысық ішкі саясат басқармасы-
ның «Қоғамдық келісім» КММ 
ғылыми-сараптамалық сүйемел-
деу жəне əдістемелік қамтамасыз 
ету бөлімінің басшысы  Думан 
Малаев жетекшілік етті.  

Экспедиция мүшесі Светлана 
Крумент қазақ тілінде Қараған-
дыдағы Тəттімбет атындағы өнер 
колледжінде тарих пəнінен сабақ 
береді. Ол студенттерге тарихты 
ғана емес, ауыз əдебиетін, қазақ 
халқының салт-дəстүрлерін бел-
сенді түрде насихаттап жүр. Ол 
тарихымыз бен мəдени мұрамыз-
ды байланыстыратын Қараған-
ды облысының «Бейбітшілік пен 
келісім жолы» бейне жобасы та-
ныстырды. Бейнероликте дəстүр-
леріміздің пайдасы мен алуан түр-
лілігін бейнелейтін ерекше сəттер 
бар. Бұл жоба – халықтың қуаты 
бірлікте екенін тағы да бір мəрте 
дəлелдей түскендей. 

Е.Бөкетов атындағы Қараған-
ды университетінің доценті 
Мəулен Жакин Орталық Қа-
зақстандағы қуғын-сүргін туралы 
мұрағаттық құжаттар жинағын 
ұсынды. Ол өз баяндамасында ре-
прессияның ауқымы мен қоғамға 
əсерін түсіну үшін материалдарды 
талдаудың маңыздылығын атап 
өтіп, құрбандарды еске алуға жəне 
барынша тарихи шындықтың 
үстемдік құруына баса назар ау-
дару қажеттігін айтты. Бұл жинақ 
өткенге бірлесіп қарауға жəне та-
рихтан тиісті сабақ алуға, кешегі 
күнгі жіберген қателіктерге ал-
дағы күндері жол бермеуге мол 
мүмкіндік береді. Жинақтың əсер-
лі тұсаукесерінен кейін кездесуге 
қатысушыларға басылымның бір-
неше данасы сыйға тартылды. 

Сондай-ақ, Шымкент қаласы-
ның Достық үйіндегі этникалық 
алуан түрліліктің құндылықтарын 
бейнелейтін мұражайға саяхат жа-
салды. Мұнда əрбір этномəдени 

● ТАРИХИ-ТАНЫМДЫҚ ЭКСПЕДИЦИЯ

Əсерге толы сапар
Қазақстан халқы Ассамблеясының «Елтану» жобасы аясын-

дағы үш күндік «Ұлы Дала елі» тарихи-танымдық экспедиция-
сы Шымкент қаласындағы Достық үйіне барудан басталды. 
Салтанатты жағдайда Шымкент қалалық ҚХА жанындағы Ақ-
сақалдар кеңесі төрағасының орынбасары Батырбек Жалмұр-
заев этномəдени бірлестіктері басшыларын таныстыра отырып, 
кездесуді ашты.

бірлестік өз тарихын баяндайтын 
кітап бейнесінде ұсынылған. 

Бұдан бөлек қатысушылар, 
Шымкент қаласынан 30 шақырым 
жердегі Сайрам ауданына барды. 
Ондағы Ибраһим ата күмбезді ке-
сенесі биік төбеде орналасқан. 

Сапардың екінші күні Дома-
лақ Ана кесенесіне саяхат жасал-
ды. Домалақ Ана даналығымен 
танылып, мейірімділіктің симво-
лына айналған. «Домалақ» атауы 
парсы тілінен шыққан «Дихнат 
мама», яғни «Қасиетті ана» деген-
ді білдіреді. 

Сапардың екінші бағыты – 
Ақмешіт. Ол – Орталық Азия 
тарихына енген ғажайып үңгір. 
Қазір Ақмешіт Орталық Азиядағы 
ең ірі үңгірлердің қатарына кіреді. 
Экспедиция қатысушылары бұл 
киелі орын жайлы толық мағлұмат 
алып, жол бойы алған əсерлерімен 
бөлісті.

Экспедиция қатысушылары 
ежелгі Отырар сəулет ескерткіші 
Арыстан баб ата қабіріне де бар-
ды. Кесененің маңызды қадір-қа-
сиеті жəне ортағасырлық кал-
лиграфиялық өнердің жауһары 
– көне қолжазба Құран.

Ал, Қожа Ахмет Яссауи кесе-
несіне ат басын тіреген экспеди-
ция қатысушылары көп дүниеге 
қанық болды. 

Кейін Орталық Азиядағы ең ірі 

«Керуен-сарай» көпфункционал-
ды туристік кешенін тамашалады. 
Кешенде екі қонақ үй, мейрам-
ханалар, спа-орталық, кинотеатр 
жəне сауда алаңдары бар.  Экс-
педиция құрамы ұшатын театрға 
да барып, келушілерге Қазақстан 

тарихы туралы 8D сурет арқылы 
əңгімеледі. 

Экспедицияның үшінші күні 
Достық үйінде  этномəдени бір-
лестіктердің басшыларымен кез-
десу өтті. Облыстық қоғамдық 
даму басқармасы «Қоғамдық 
келісім» КММ басшысы Эль-
мира Жанғазиева қатысушылар-
ды тəжірибе алмасу мақсатын-
да жалпы өңірдегі этносаралық 
қатынас тарды дамытуға байла-
нысты жұмыс барысымен таны-
стырды. 

Экспедицияның соңғы нүктесі 
Түркістанның төрінен бой көтер-
ген еліміздің болашаққа бағда-
рын айқындайтын, халықтың 
сенімділігін арттырып тарихи 
санасын жаңғыртуға жаңаша жол 
ашатын  «Ұлы Дала елі» орта-
лығы болды. 

Мұндағы «Ұлы Дала жауһар-
лары» залында жануарлардың 
сұлбасы, сол дəуірдегі əшекей-
лердің көшірмелері, сақ кезеңін-
дегі бұйымдары қойылған.  

Бұл тарихи-танымдық экспе-
диция осы шараға қатысқан аза-
маттардың жүрегінде осы таңға-
жайып жердің мəдениеті мен 
тарихының байлығына деген те-
рең құрмет сезім мен жүрегімізде 
өшпес əсер қалдырды.

Өз тілшімізден

«Мойынты-Шу» теміржол 
желісінің құрылысы бір мез-
гілде екі жағынан басталды: 
Қарағанды теміржолының 
Мойынты станциясынан жəне 
«Түркістан-Сібір» теміржо-
лының Шу станциясынан. Ол 
1953 жылы аяқталды. «Мойын-
ты-Шу» болат магистралі елдің 
солтүстігі мен оңтүстігін бай-
ланыстырды, республика эко-
номикасын нығайтуда маңыз-
ды рөл атқарды. Жол бойында 
бірнеше станция, депо салын-
ды. Вокзалдармен, жолаушы-
лар платформаларымен қатар 
тұрғындарға қажетті əлеуметтік 

Оралдан Талғат Мықи, Пав-
лодардан Рауан Қайдар, Алатау 
бөктерінен Сырым Əуезхан 
Бұқар жырау ауданының төрін-

● АЙТЫС

Ақындар жырында – 
ел бірлігі

Бұқар жырау ауданының Ботақара кентінде көмекей əулие Бұқар жырау Қалқаманұлының 
355 жылдығына орай «Бұқарекең жырлайды» атты республикалық ақындар айтысы өтті. Жыр 
додасына алыс-жақыннан айтыстың дүлдүлдері қатысты. Ақындар көшінің басында «Алтын 
домбыраның» үш дүркін иегері Мұхтар Ниязов бар. Шымкенттен Біржан Байтуов та келді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

гері Мақсат Ақанов, Дидар Қамиев 
жəне Асхат Əли, Сəуле Шибаева-
лар қазылық етті. 

Айтыстың бас жүлдесі Мұх-
тар Ниязовқа бұйырды. I орынды 
Сырым Əуезхан қанжығалады. II 
орыннан Біржан Байтуов пен Ер-

де өткен айтыстың көрігін қыз-
дырды. Арқаның намысын жыр 
өлкесіне енді ғана қанат жай-
ып келе жатқан жас дарындар 
қорғады. Олар – Доскей Бот-
пай, Бекарыс Оспанов, Жандос 
Бақытұлы, Еркеғали Бекболат, 
Жанарыс Тілеубектер. Ақын, 
филология ғылымдарының 
докторы Қойлыбай Асанов пен 
ақын, «Алтын домбыра» ие-

кеғали Бекболат көрінді. III орын 
Рауан Қайдар мен Доскей Ботпайға 
берілді. «Мəшһүр Жүсіп Көпеев» 
атындағы арнайы жүлдеге Талғат 
Мықи, «Көшен Елеуов» жүлдесі 
Жандос Бақытұлына, «Ғабиден 
Мұстафин» жүлдесі Жанарыс 
Тілеубекке, «Доскей Əлімбаев» 
жүлдесі Бекарыс Оспанға табы-
сталды. 

Айтыстың өтуіне ұйытқы 

болған – Айтбай Жұмағұлов. 
Ақынның пікірінше,  жыр додасы 
жоғары деңгейде өтті. 

 – Айтыстың өтуіне атсалысқан 
əр азаматқа алғысымды айтамын. 
Əсіресе, аудан əкімі мен Нұрсұл-
тан Шаменов есімді бауырыма ай-

тар рахметім бөлек. Жыршы-жы-
раулардың ордасы құтты мекеннен 
жыр, думан тарқамасын! Елдің 
береке-бірлігі арта берсін! – деді 
Айтбай ақын.  

Ақындардың өнерін тама-
шалау ға келген тыңдарманның 
қарасы қалың болды. Жыр бəйгесі 
алты сағатқа созылды. Сəтінде сөз 
тауып, жыр моншағын тізе білген 
ақындарға ел азматтары ат мінгізді. 

нысандар салынды. «Мойын-
ты-Шу» тармағының құрылы-
сы халықтық деп жарияланды. 

оқпандарын бере отырып, барлау 
жəне жауынгерлік өрістету жүргізу, 
магистральдық желіні тарта оты-
рып, өрт сөндіру автомобилін су 
көзіне орнату жұмыстары талқы-
ланды. Оқу-жаттығуға Қарағанды 
облысы ТЖД жеке құрамының 25 
адамы жəне 6 техникасы жұмылды-
рылды.

Əдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

 Вилен осынау жарқын 
күннің жаршысы боларлық 
дəреже-деңгейге бір күнде 
жетіп, қоғамдық пікірдің май-
талманы бола салмағаны кім-
кімге болсын анық хал. Біздің 
мақсат осы бір ғибратты да 
ғазиз ғұмырдың танық тұсына 
бір үңілу еді.  

Ол үнемі қоғам бедеріне 
диалог қажеттігін еске салып 
жүреді. 

– Адамдар бір-бірін түсін-
гені ғана жеткілікті. Мен үшін 
ең биік мотивация сөйлесуден 
танбау. Адам пікірлесуден 
қалған күні ұғысудан да қала-
ды. Ал, мылқау қоғам шыңы-
рауға құлдилайды, – дейді Ви-
лен Борисович. 

Бұл кейіпкеріміздің фə-
ниден тапқан бір хикметінің 
шешімі дерсіз. Бүгінде аңыз 
адамға айналып келе жатқан ақ 
халатты абзал жан əрі педагог 
тұлға өмірінен хикмет іздеуін 
доғарған емес. Вилен Борисо-
вич Қарағандының түрлі кли-
никаларында қалтқысыз қыз-
мет атқара жүріп, күнбе-күн 
жанқиярлықпен, науқастың 
өмірі мен денсаулығы үшін 
күреске бағытталған ауыр кли-
никалық арпалыспен бетпе-бет 
келген. Замандастары оның 
көземеліндегі əрбір клиника-

● ПРОФЕССОР ВИЛЕН МОЛОТОВ-ЛУЧАНСКИЙ – 70 ЖАСТА

Ұлы достық дəнекері
Вилен Борисович Молотов-Лучанский. Бұл есімді облыс тұрмақ республика көлемінде біл-

мейтін жан кем болар. Оның қаламынан туған 150-ге жуық ғылыми еңбек алыс-жақын ше-
телдердің мерзімді басылымында жарық көрді. Ол  бүгінде – ІІ дəрежелі «Достық» орденінің 
кавалері. «Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау ісінің үздігі» төсбелгісінің иегері. 
Медицина ғылымдарының докторы, профессор, облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясының 
Ғылыми-сараптамалық тобының жетекшісі, «Қарағанды еврей мəдениеті орталығы» қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы, Қазақстан халқы Ассамблеясының мүшесі. Бастысы, ұстанымына тас-
тай берік атпал Азамат! Балқаштың бауырында өмірге келіп, ақ халатына кіршік түсірмеген 
абзал жан жүрегіне де дақ түсірмеген мүбəрəк қалпында 70 дейтін жастың желкенін көтеруде. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

лық жағдай  адамға, оның жеке 
басына, əлеуметтік мəселелеріне 
шынайы назар аударатынын айта-
ды. Əр науқастың құлантаза болып 
жазылып кетуіне жанын да, барын 
да салатын тұлға дəрігерлік анты-
на бекемдігін ел өзі мойындайды. 
Ол терапия саласында ғана емес, 
онымен қатысты барлық ғылымды 
тұтас меңгеріп, алдынан өткен нау-
қастың риясыз алғысын арқалады. 
Бəлкім, Қарағанды клиникаларын-
да профессормен шағын жəне үл-
кен құрамда жұмыс істемеген, тым 
күрделі жағдайларда, дəрігерлік 
консилиумдарда гаухарға бергісіз 
кеңесін алмаған əріптестері жоқ 
шығар. 

– Ол əрдайым қоғамдық жұ-
мыстың алғы шебінде. Шығар-
машылық бастама мен шынайы-
лық аңдаған алғаусыз жандар өз 

өміріне мəн мен мағына үстеді. 
Оның парасат-пайым шеңберінің  
кеңдігі бір ғана медицинамен 
шектелмек емес. Ол гуманизм, 
əдебиет, музыка, өнер турасын-
да терең білім жиып, театр жəне 
кино өнерін өмірлік хоббиіне 
айналдыр ды. Бір кездері Вилен 
Борисович Қарағандыда кино клу-
бына жетекшілік етіп, көркемө-
нерпаздар театрының режиссері 
де болған. Ол бірде философ кей-
пінде ғұмырының əр сəтінен мəн 
іздеп жүреді. Шəкірттеріне ұдайы 
қарым-қатынас принциптері мен 
нормаларын, биоэтиканы, кəсіби 
мінез-құлықты, адамның меди-
циналық мəселелеріне пациентке 
бағытталған көзқарасты тынбай 
үйретумен келеді. Бір бойында Че-
ховтың зияткерлігі мен шығыс дү-
ниетанымы қатар астасқан ол Ота-
нына деген сүйіспеншілігі шексіз! 
Мəселен, Қазақстан халқы Ас-
самблеясының негізі қаланғаннан 
бері Вилен Борисович осы бірегей 
ұйымның аскетигі, қоғамдағы бей-
бітшілік пен келісім идеяларын 
насихаттаушы, Қарағанды облысы 
Қазақстан халқы Ассамблеясы жа-
нындағы ғылыми-сараптамалық 
топтың төрағасы болып риясыз 
талмай еңбек етуде. Осы ақеділ 
қалпынан таймай ел игілігіне 
қызмет ете берсін! – деген тілек 
білдіреді Қарағанды облысының 
дəрігерлер қауымдастығы мен  Қа-
зақстан халқы Ассамблеясының 
мүшелері бірауыздан. 

алғашқы өрт сөндіру бөлімше-
лерін қабылдауды ұйымдастыру 
пысықталды. Сондай-ақ, бөлімше-
лердің жедел ден қоюы, бөлім-
шенің жеке құрамын дабыл бой-
ынша жинау жəне жіберу, өрт 

Құрылысшыларға құрмет

Оған республиканың 12 облы-
сынан екі мың адам қатысты.

Əдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ



● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Аталған іс-шараға тарихшылар, Алаш 
ардақтысы Жанайдар Сәдуақасовтың 
ағайын-туыс, ұрпақтары мен облыстың 
тілдерді дамыту жөніндегі басқарма-
сы жанындағы Ресурстық тіл орталығы 
өкілдері, Ж.Сәдуақасов атындағы мектеп 
мұғалімдері мен оқушылары қатысты. 

● ЖАНАЙДАР СӘДУАҚАСОВТЫҢ ТУҒАНЫНА – 125 ЖЫЛ

Кешегі зиялыларды білу – парыз
Мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының ұйымдастыруымен   Ж.Бектұров атындағы Қарағанды облыс

тық жасөспірімдер кітапханасында «Тарих. Тұлға. Тағдыр» жобасы аясында мемлекет және қоғам қайраткері, саяси 
қуғынсүргін құрбаны Жанайдар Сәдуақасовтың 125 жылдығына арналған «Тауқыметті тағдыр, тарихқа айналған 
тұлға» атты танымдық кездесуі өтті.

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Жарыстың ашылу салтанатында Приозерск қа-
ласының ішкі саясат бөлімінің басшысы Гүлжаһан 
Шәрбекова сөз сөйлеп, спортшыларға табыс тіледі.

– Спорт – баршамыздың денсаулығымыздың ке-
пілі. Айта кетейік, мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс 
негізінде халықтың мемлекеттік билік институттары-
на деген сенімін арттыру мақсатында қаламызда атқа-
рылып жатқан іс-шаралар аз емес. Кез келген құқық 
бұзушылықтарға «нөлдік» төзімділік, халықтың 
құқықтық мәдениетінің деңгейін көтеру және сыбай-

● ВОЛЕЙБОЛ

Арулар һәм ала доп 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы «Адал бол LIKE» марафоны аясында Приозерск қаласының ішкі 

саясат бөлімінің ұйымдастыруымен әйелдер командалары арасында волейболдан турнир өтті.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Кеш басталмас бұрын Әбікен Хасе-
нов туралы жазылған кітаптың тұсауы 
кесілді. Кітапқа күй шебері хақында 
жазылған естеліктер мен фотодерек-
тер, оның орындауындағы жеке күйлер 
және күйлердің оркестрге түсірілген 
партитуралары енген. Жинақтаушы – 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайрат-
кері, Тәттімбет атындағы академия лық 
халық аспаптары оркестрінің көр-
кемдік жетекшісі, дирижері Әбуғали-
сын Шоқанбаев. Өнер зерттеушілері 
бұл кітап аса құнды дүние деп отыр. 
Себебі, мұнда Әбікен Хасеновтің ұр-
пағы Несібелді Әбдірахманованың 
бұрын-соңды ешқайда жарияланбаған 
деректер жинақталған мақаласы ба-
сылған. Күйші мұрасын осыған дейін 
зерттеген Ақселеу Сейдімбек пен Біләл 
Ысқақовтардың назарына ілікпеген де-
ректер бар дейді. 

Әбікен Хасенов күйші ғана емес, 
ол – Алашорда қозғалысының өкілі. 
Күйшінің талантына кезінде Сәкен 
Сейфуллин, Мұхтар Әуезов пен Ахмет 
Жұбановтар да куә болған. Ол Алаш 
алыптарының қасында жүріп, ұлт азат-
тығы жолында еңбек етіпті. 

Әбікен Хасенов – күйтабақ жазған 
тұңғыш қазақ. Күйтабағы 1934 жылы 
жазылып, келесі жылы сатылымға 
шыққан. Сол күйтабаққа Тәттімбет пен 
Әбди Рысбекұлының күйлерін басып, 
сақтап қалған. Осы кітапқа енген Әбі-
кеннің «Қосбасар» күйі тұңғыш рет ор-
кестрге өңделіп түсірілген. 

Салтанатты рәсімде құрметті мей-
ман Жанғали Жүзбаев Әбікен Хасенов 
жайында ой толғады. 

– Әбікен Хасенов – сөз жоқ, біздің 
заманымыздың заңғар күйшісі. Әбікен 

● КҮЙШІ ӘБІКЕН ХАСЕНОВТІҢ ТУҒАНЫНА – 130 ЖЫЛ

Күй күмбезінің күмбірі
«Шалқыма» концерт залында күйшідомбырашы, шертпе күйдің шебері, ак

тер, Қазақ КСРнің еңбек сіңірген артисі (1945) Әбікен Хасеновтің 130 жылдығы
на арналған күй кеші өтті. Кешке бүгінгі күннің дәулескер күйшілері жиналды. 
Алатаудың бөктерінен Құрманғазы атындағы қазақ ұлттық консерваториясы
ның профессоры, күйші Біләл Ысқақов пен күйші, композитор, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері Жанғали Жүзбаев және дегдар дарын Қайрат Айтпаев 
арнайы келді. Домбыраның шанағынан ұлттық рух күмбірледі.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Азамат қожанын», «Бозайғырды», «Ал-
шағырды» шерткенде, ет пен сүйектен 
жаралған адам жылайды. «Сарыжайлау-
ды» тыңдаған адам қайғы-мұңын ұмы-
тады. Елі мен жері есіне түсіп, кеудесін 
сағыныш кернейді. «Сылқылдақты» 
шерт сеңіз, көз алдыңызға қыз-келіншек, 
бозбала, жас дәурен елестейді. «Секірт-
пені» тыңдасаңыз, көңіліңіз аспанға алып 
ұшады. Әбікеннің бір ерекшелігі – әнді 
күй қып шерткен. Өзі басқан күйтабақта 
Жаяу Мұсаның «Ләйлім» деген әні бар. 
Шет ауданының төңірегінде ғана айты-
латын «Игигай» деген әні де бар, – деді 
Жанғали Жүзбаев. 

Күй кеші Әбікен Хасеновтің «Қоңыр» 
күйімен басталды. «Қоңыр» – аштықты, 
репрессияны, соғысты көрген қазақ болып 
ақтарылады. Қызыл жендеттің қолынан 
қаза тапқан жұрттың зарын естіртеді. 
Есесі кеткен есіл ұрпақтың шерін айтады. 
Тұтас бір дәуірдің иісін, дауысын, түсін 
кеудеңіздегі жұмыр етке әкеліп тастай са-
лады. «Қоңыр» – шертпе күйлердің ішін-
дегі шоқ жұлдыз дейді домбырашылар. 

Күй кешінің бас дирижері Әбуғалисын 
Шоқанбаев болды. Ұлт болмысын, рух 
үнін аңсап келген тыңдарманға қазақ му-
зыкасының жауһарларын орындап берді. 

Тарихта алтын көпір ретінде қалған 
қайталанбас тұлғалар көп. Күй әлемінде 
өткен мен бүгінді жалғаған көпір – Әбі-
кен Хасенов. Оның домбырашылығы 
Арқадағы күй мектебінің эталонына ай-
налған. Әбікен күйші Қобызға тіл бітірген 
Ықыластың, күйдің серкесі Дайрабайдың, 
Қыздарбектің, Баубектің, Сембектің, Ақ-
молда, Әбди, Ахметжан, Мақаш пен Кәрі-
бек сияқты дарынды күйшілердің алдын 
көрген. 

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Кездесу шымылдығы Алаш ардақты-
сының тағдырын сөз еткен бейнемате-
риалдармен ашылды. Онда Ж.Сәдуақа-
совтың өмірбаяны мен еңбектері атап 
айтылған. Тіпті, сол бейнероликтерді 
көру барысында тұлғаның туыстары көз-
деріне жас та алды. 

– Жанайдар Сәдуақасов кім болды 
дегенде, санаға ең алдымен, Әлихан Бө-
кейхан, Ахмет Байтұрсынұлы,  Міржақып 
Дулатұлы секілді қазақ зиялыларының 

 – Серік Сәпиев – бүкіл елдің мақта-
нышы. Ол – жас ұрпаққа үлгі. Ал, бұл 
турнирден жаңа чемпиондар түлеп ұша-
тынына сенімім зор. Серік Сәпиевтей 
жұлдыздар жарқырап шыға берсе, әлемдік 
ареналарда бәсіміз биік болары сөзсіз. 
Рингте атой салатын саңлақтарымыз арта 
берсін деген тілек білдіргім келеді, – деді 
Ерлан Құсайын. 

Турнир екі күнге созылды. Жекпе-жек-
тер 14 салмақ дәрежесі бойынша өтті.  44-
тен 80 келіге дейін.  

Жүлделі орындарға ие болған спорт-
шылар дипломдармен және медальдармен 
марапатталды. Сонымен қатар, демеу-

● БОКС

Сәпиев ізбасарларының бәсекесі
Қарағандыда Лондон олимпиадасының чемпионы, Вэл Баркер кубогінің 

иегері, қазақ боксының жарық жұлдызы Серік Сәпиевтің жүлдесі сарапқа са
лынды. Бокстан ХІ ашық республикалық турниріне 14 пен 15 жас аралығын
дағы боксшылар қатысты. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

лас жемқорлық тәуекелдерін төмендету бойынша 
жұмыстар жүзеге асуда. Бүгінгі жарысты ұлт ден-
саулығын нығайту, жемқорлыққа қарсы акциялары 
аясында ұйымдастырып отырмыз, – деді Гүлжаһан 
Шәрбекова.

Ойын нәтижесінде бірінші орынды «Искра» ко-
мандасы 03080 ә/б иеленсе, жүлделі екінші орын-
ды №2 орта мектеп командасы қанжығалады. Ал, 
үздік үштікті №1 орта мектеп командасы түйіндеді. 
Жеңімпаздар мен үздік ойыншыларға ұйымдасты-
рушылар тарапынан сыйлықтар ұсынылды.
ПРИОЗЕРСК

Серік Сәпиевтің жүлдесіне арналған 
турнирге биыл 70-тен астам боксшы қа-
тысты. Былғары қолғап додасына үміт-
керлер Қазақстанның түпкір-түпкірінен 
келді. Сонымен қатар, Өзбекстан, Әзір-
байжан, Тәжікстаннан да спортшылар 
жүлдеге талас жүргізді. Турнирдің ашылу 
салтанатында Серік Сәпиев ізбасарларын 
құттықтап, жалынды сөздерімен қанат-
тандырды. 

– Қарағандыда өтетін жарыстардың 
деңгейі өте жоғары. Мұндай турнирлер 

оралуы тегін емес. Оларды ортақ тағдыр, 
бір мақсат байланыстырды. Кеңестік 
дәуірдің тар қапасында құлашты кеңге 
жаю мүмкін емес-ті. Алайда, Алаштың 
ардақтылары бұны жоққа шығара алды. 
Әйтпесе, бүгінімізге осынша мұраның 
жетуі екіталай еді. Сондықтан, бүгінгі 
ұрпақ кешегі руханият аталарына ай-
налған қазақ зиялыларын әрдайым есте 
ұстауы керек, – деді профессор, тарих 
ғылымдарының кандидаты, «Тұлғатану» 
ғылыми-зерттеу орталығының директоры 
Нұрсахан Ахметқызы.

Нұрсахан Ахметқызының бұл пікірі-
нен соң, қатысушылар қазақ зиялысының 
қилы кезеңдегі тағдырына тоқталып, қал-
дырған рухани мұраларын талқылады. 
Жиналған мектеп, колледж студенттері 
Ж.Сәдуақасов туралы шара қонақтарына 
біршама сұрақтар қойып, тұлғаны тануға 
ықылас білдірді. Ол туралы көптеген 
естеліктер айтылып, жастар мен аға буын 
өкілдері арасында пікір алмасу өрбіді. 
Кеш соңында орталықтың бөлім мең-
герушісі Жұпар Жақан сөз алып, қоғам 
қайраткерінің мұрасының ізін суытпай, 
осынау тарихи тұлғалар бастаған істі 
одан әрі жалғай отырып, тілдің мәрте-
бесін көтеру жастардың қолында екенін 
атап өтті. 

еліміздегі боксты дамытуға зор үлес қо-
сады. Осындағы әр боксшы Әлем және 
Олимпиада чемпиондары болсын деп 
тілеймін. Қарағандының әлеуеті зор. Кен-
шілер шаһарында болашағынан үміт күт-
тіретін спортшылар көп. Келешекте еліміз 
бокстан талай шыңды бағындыруы үшін 
жас буынды тиісінше баптай алуымыз қа-
жет, – деді Серік Сәпиев. 

XI республикалық турнир Олимпиада 

чемпионының 40 жылдық мерейтойымен 
тұспа-тұс келіп отыр. Туған күн иесін облыс 
әкімінің орынбасары Ерлан Құсайын құт-
тықтап, чемпионның иығына  шапан жапты.

шілердің ақшалай сертификаттары және 
сыйлықтары табысталды. 

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ
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